BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2013
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco central
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacién de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provision por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
A la vista
De ahorro
A plazo

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais

Fondos tomados a préstamo
De instituciones financieras del pais
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacién
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deudas subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
Cuentas contingentes

Cuentas de orden

Lic. Vicente Bengoa Albizu
Administrador General

7,578,886,163
44,798,723,499
2,364,686,065
449,265,676
55,191,561,403

52,471,906,139
1,402,490,498

(15,300,960)
53,859,095,677

157,335,486,798
1,657,776,153
1,586,567,950
6,524,285,927
1,050,269,078

(5,794,322,623)
162,360,063,283

3,761,370

12,706,028,276
12,706,028,276

5,697,205,824
(3,744,237,774)
1,952,968,050

4,423,590,979
(158,544,240)
4,265,046,739

10,032,188,693
(4,184,666,187)
5.847,522,506

2,218,857,570
101,964,784
204,934,028
(52,681,806)
2.473,074,576

298,659,121,880

7,901,708,869
316,065,642,336

45,445,496,508
61,740,926,903
48,044,585,299
155,231,008,710

3,927,674,743
3,927,674,743

8,308,466
9,964,593,145
67,740,260
10,040,641,871

3,761,370

93,580,706,252
93,580,706,252

6,723,461,207

12,431,862,422
365,688,750
12,797,551,172

282,304,805,325

3,500,000,000
8,718,685,908
773,840,890
1,611,190,519
1,750,599,238
16,354,316,555

298,659,121,880
7,901,708,869

316,065,642,336

Lic. Damian Santos
Contralor

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgéanica del Banco de Reservas Nim. 6133, de conformidad con lo
dispuesto en el literal b) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién
No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones que incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de
septiembre de 2005.
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